

**GREEN FARM ENERGY**

Det Enerkipolitiske Udvalg

Att. Eyvind Vesselbo

GreenFarmEnergy A/S af 02. juli 2004  
Løjstrupvej 12A  
8870 Langå  
gfe@greenfarmenergy.dk  
www.greenfarmenergy.dk  
CVR-nummer: 27931898

Tel.: 70252755  
Fax.: 70252756

Løjstrup den 26. oktober 2007

**Vedr. ny afregningsform for el produceret på biogasanlægget Over Løjstrup og GFE Krogenskær.**

Biogasanlæggene Over Løjstrup og GFE Krogenskær har modtaget et brev fra Energinet v/Morten Braae Nielsen. Brevet indeholder information om, at afregning af den producerede el til det offentlige net fremover skal udbetales af Energinet og at selve betalingstidspunktet er udskudt med ca. 14 dage i forhold til det der er gældende i dag.

Det er tankevækkende, at regering og folketing på denne måde let og elegant kan pålægge de alternative energiproducenter en yderligere økonomisk byrde i form af et stort rentetab. Det kan oplyses, at biogasanlægget Over Løjstrup producerer ca. 1.500 MWh/måned og GFE Krogenskær producerer ca. 1.008 MWh/døgn

Urimeligheden af den ekstra store økonomiske byrde skal også ses i lyset af, at alternative energiproducenter jo i høj grad er med til at producere CO<sub>2</sub> neutral energi, en vigtig detalje som vi daglig, via dagspressen, bliver konfronteret med.

For god ordens skyld skal vi henlede opmærksomheden på drivhuseffekten, nedsmeltning af polerne, naturkatastrofer der rammer spontant globalt set osv.

Med baggrund i brevet fra Energinet, kan det undre, at regering og folketing vedtager at tilføre CO<sub>2</sub> neutrale anlæg ekstra økonomiske byrder, når afregningsprisen for den el, vi producerer i forvejen ligger lav.

Afregningsprisen har i mange år ligget fast på 60 øre/KWh.

I perioden med fast afregningspris, har stort set alle øvrige priser, der vedrører fremstilling af alternativ CO<sub>2</sub> neutral energi, været stærkt stigende, hvilket i høj grad har været med til at underminere anlæggenes økonomisk fundament.

Den lave el-afregningspris er med til at forstærke indtrykket af, at regering og folketing har meget lidt forståelse for hvordan de alternative energianlæg daglig må kæmpe for økonomisk overlevelse.

På vegne af biogasanlæggene Over Løjstrup og GFE Krogenskær skal vi, med baggrund i ovenstående, tillade os at fremsende en begrundet klage.

Indtil nu, er biogasanlæggene, via det lokale el-selskab, blevet afregnet for produceret el mellem den 13. og den 16. i den efterfølgende måned.

Når Energinet med et pennestrøg ændrer datoen for udbetaling af det optjente beløb for produceret el, til den sidste hverdag i den efterfølgende måned (det indtjente beløb er først til rådighed for biogasanlæggene den første bankdag i måneden efter), lægges der en urimelig rentebyrde og ekstra omkostninger til oprettelse af password mm, over på biogasanlæggene Over Løjstrup og GFE Krogenskær.

Vi skal derfor på det kraftigste opfordre Det Energipolitiske Udvalg til at vurdere sagen på ny med det sigte, at opretholde samme udbetalingstermin, som det der hidtil har været gældende for biogasanlæggene Over Løjstrup og GFE Krogenskær.

Alternativt må Det Energipolitiske Udvalg via Energinet yde kompensation for den ekstra rente- og arbejdsbyrde der tilføres biogasanlæggene Over Løjstrup og GFE Krogenskær.

Med denne skrivelse skal vi også opfordre Det Energipolitiske Udvalg til generelt at arbejde for en snarlig opgradering af afregningsprisen for CO<sub>2</sub> neutral produceret el, så afregningsprisen tilpasses det reelle prisniveau, der er gældende i dag.

For at undgå samme situation skal der fremover indføres et prisindeks som garant for at afregningsprisen for el i fremtiden følger gældende prisniveauer.

De alternative energianlæg er dagligt med til at begrænse det totale CO<sub>2</sub> udslip som Danmark er interesseret i.

Med den erklærede danske energipolitisk målsætning i mente, er etablering af flere CO<sub>2</sub> neutrale anlæg derfor et vigtigt redskab til minimering af drivhuseffekten i fremtiden.

Derfor vil vi stærkt opfordre regering og folketing til at sætte handling bag målsætningen bl. a. ved at bedre vilkårene, herunder de økonomiske, for de nuværende og de fremtidige alternative energi-producerende CO<sub>2</sub> neutrale anlæg.

Vi ser frem til at høre nærmere fra Det Energipolitiske Udvalg.

Med venlig hilsen  
GreenFarmEnergy A/S af 02 juli 2004  
Løjstrupvej 12 A  
8870 Langå

GFE Krogenskær P/S  
Vildmosevej 21  
9700 Brønderslev

Jens Overgaard Jørgensen  
Direktør

Jan Ulrich    Per Pedersen  
Ejer            Ejer

Kopi til bestyrelsesformand Lars Jørgen Pedersen